Ç{' Prefeitura de
1 	 Tamboril

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N°  010~;1~~S  ~r055-V

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO DE QUITERIANÓPOLIS - CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO/Registro de Preços n° 033/2021.'
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 033/2021/SRP.01.
UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E
DESPORTO DE TAMBORIL/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2022-PC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço,
vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n°
033/2021/SRP.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO/ Registro de Preços n°
033/2021, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E BRINQUEDOS DESTINADOS A SECRETARIA
DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE. Em favor dos
fornecedores abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2021/SRP.01

RAZÃO SOCIAL: R DE SOUSA COSTA - ME.
ENDEREÇO: R PRINCIPAL, S/N, 54- FAZENDA PATOS - SANTO ANTONIO - CRATEUS - CE.
CNPJ N°: 28.391.230/0001-48.
REPRESETANTE: Rosiane de Sousa Costa - CPF: 062.275.823-36

N° ESPECIFICAÇÃO UND QTD V. UNIT V.TOTAL

1 .\P1IO EM PLkSTICO, PROFISSIONAL SEM ESFERA. UND 15 21,10 316,50

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL -

OFICIAL COM DIÂMETRO ENTRE 68C11 E 70CM, PESO

2.
ENTRE 	450G 	COM 	CÂMARA 	ARBILITYx20I91  UND 1 -  100,63 15.094,50
ACABAMENTO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM
PU E COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO.

CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE
FUTEBOL DE CAMPO - CONTENDO: 02 CARTÕES

3. (AMARELO E VERMELHO) / 02 MARCADORES PARA CONJ 10 107,60 1.076,00
ANOTAÇÕES, DIMENSÕES APROXIMADAS 08 CM X 12
CM, L\TERIAL PLÁSTICO.

BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL - COSTURADA A
4. LkO, 	12 	GOMOS, 	CONFECCIONADA 	EM 	PU, UND 150 53,70 8.055,00

DIÂMETRO 55-59 CM, PESO 350-380G, MIOLO SLIP 1

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniaiio Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

EM

*
Prefeitura de
Tamboril ui 35 o

¼4!

s)
SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

BOLA DE HANDEBOL PROFISSIONAL - OFICIAL
CONFECCIONADA 	EM 	BORRACHA, 	DIÂMETRO

5. ENTRE 58-60CM, PESO ENTRE 425 - 475G, CÂMARA UND 50 115,20 3T60,0()
BUTIL 	OU 	ARBILITY, 	COSTURADA, 	MIOLO
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

BOLA DE VÔLEI PROFISSIONAL - MATIZADA,

6.
MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, UND 100 -

8. O 8- 	U.O()
CXLRÀ AIRBILITY, MEDINDO 65A 67 CM, PESO DE
260.\ 280 GRAMAS.

COLCHONETE DE ESPUMA DENSIDADE 26 -
DIMENSÕES APROXILtDAS: ESPESSURA 03 CM / UND 100 50,30 5.030,00
LARGURA 50 CM / COMPRIMENTO 90 CM.

FARDAMENTO COMPLETO (TERNO DE FUTEBOL C/
15 PARES). CONFECCIONADO EM TECIDO 100%
POLIÉSTER GRAMATURA 130G COM ESTAMPA
TOTAL EM TRANSFER, FIO 75/36, TEXTURIZADO
COM GRAMATURA DE 118 POR M2 , COM VARIAÇÃO

8. DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS A CAMISA TERÁ =g - 50 366,00 18.300,00 NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE 01 A 15, IMPRESSA EM
LINI IA CHEIA MEDINDO ENTRE 01 CM E 1,5 CM, NAS
SEGUINTES MEDIDAS: COSTAS - MÍNIMO DE 20 CM
DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA; FRENTE -
MÍNIMO DE 15 CM DE ALTURA POR 10 CM DE
LRGURA.

KIT BOMBA DE ENCHER - INFLA DOS DOIS LADOS. 9. . CONTEM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS. UND 30 84,O 2.D29,O0

MEDALHA FUNDIDA EM METAL ZAMAK, TAMANHO
.3X 7 ,5CMX3MM, EM ALTO E BAIXO RELEVO COM

UND
--

8,DD
PNRSON.\LIZAÇÀO EM ADESIVO, COM FITA I'\I
NYLON PERSONALIZADA 803(2,5CM.

MELRO (PAR) - CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E
PÉS EM ALGODÃO, TAMANHO ADULTO, COM 02 - -
ELÁSTICOS (SENDO 01 NA PARTE INFERIOR E 01 NA PAR 3 D 3.D43,7D

SUPERIOR).

REDE DE FUTSAL (NYLON) - MALHA DE 12 X 12 CM,
NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE

12. COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, PAR 20 110,60 2.212,00
COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 M E
SUPERIOR DE 0,48.

REDE 	DE 	VÔLEI 	(NYLON), 	DE 	FILAMENTO
CONTÍNUO DE 2 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04
FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO N° 800 (SUPERIOR,

13. INFERIOR E 2 LATERAIS), COM ILHOSES EM LATÃO UND 20 89,02 1.780,40
CROMADO, COM MALHA 	DE 	10 X 	10 	CM,
COMPRIMENTO 	MÍNIMO 	DE 	9,50 	M 	X
LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR
CORDA DE NYLON OU SEDA BRANCA, MEDINDO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

*

Prefeitura de
Tamboril

z_c N
7,

/í

3; 	t\

FLS O
12C1N1 DE COMPRIMENTO E 5,0 MM DE ESPESSURA, 4o r
COM CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8 COM
PONTEIRAS METÁLICAS E GANCHO, MEDIDA: 131\1.

TROFÉU GRANDE DE 70CM DE ALTURA, BASE
REDONDA COM 21CM DE LARGURA EM POLÍMERO
NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL

14. METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 33CM DE UND 75 80,8() 6.060,00
LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA
COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR
DOURADA, 	ESTATUETA 	INTERCAMBIÁVEL,
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

TROFÉU MÉDIO DE 50CM DE ALTURA, BASE
REDONDA COM 21CM DE LARGURA EM POLÍMERO
NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL

15. METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 33CM DE UND 5 80,40 6.030,00
LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA
COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR
DOURADA, 	ESTATUETA 	INTERCAMBIÁVEL,
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

TROFÉU PEQUENO DE 20 CM DE ALTURA, BASE
REDONDA COM 15CM DE LARGURA EM POLÍMERO
N.\ 	COR PRETA, 	SOBRE BASE EM SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL

16. METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 20CM DE UND 100 30,0 3.0TO,0o
LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA
COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR
DOURADA, 	ESTATUETA 	INTERCAMBLkVEL,
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

JOGO DE DAMA TABULEIRO EM MDF TIPO CAIXA, 24
17. PEÇAS EM PLÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA DO UND 20 34,20 684,u1)

TABULEIRO ABERTO 24 CM X 24 CM X 04 CM.

JOGO DE XADREZ - TABULEIRO EM MADEIRA MDF
TIPO CAIXA, 32 PEÇAS EM PLÁSTICO (REI 5.6 CM), UND '0 5760 115200 MEDIDA APROXIMADA DO TABULEIRO ABERTO 24 -
CMX 24 CMX 04 CM

JOGO DE DOMINÓ COM PINGOS COLORIDOS -
CONTENDO: 28 PEÇAS / ESTOJO / FOLHETO

19
EXPLICATIVO, 	MATERIAL 	PEÇAS 	PLÁSTICO,

UND 20 '5 2 1
, 43500

MATERIAL ESTOJO MADEIRA.

MESA DE PINGUE PONGUE, ACABAMENTO EM LACA
AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS,

20.
TAMPO EM AGLOMERADO DE 15 MM DE ESPESSURA, UND . 0 ,.5 592 5 1. 777 	O ,
PÉS 	DE 	MADEIRA 	MACIÇAS 	DOBRÁVEIS,
DIMENSÕES 	APROXIMADAS 	DO 	PRODUTO
MONTADO: 1,52 X 2,74 X 0,76M.

21. KIT PINGUE PONGUE TÊNIS DE MESA (RAQUETES + KIT 20 97,25 1.945,00
BOLAS 	+ 	REDES) 	RAQUETES 	EM 	MADEIRA

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

• 	Prefeitura de
• 	 Tamboril 	 F

o

o

T.\L\NHO OFICIAL; BOLAS ELÁSTICO DIÂMETRO
DE 40 MM; REDE DE NYLON MEDINDO 1,50C2M X
11,5CM.

COLETE TREINO - DUPLA FACE COMPOSIÇÃO: 100%
POLIÉSTER LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES
APROXIMXDAS, 50 CM X 65 CM(LARGURA X ALTURA),

22. CORES A SEREM DEFINIDAS POSTERIORMENTE UND 200 16,30 3.260,00
PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO,
ASSISTÊNCIA 	SOCIAL 	TRABALHO 	E
EMPREENDEDORISMO.

CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO, FABRICAÇÃO
NACIONAL, PRODUZIDO EM MATERIAL SINTÉTICO,

23. COM 	TRAVAS 	FIXAS, 	TAMANHOS 	A 	SEREM 1'1 - 62,-- 3.13- ,5() DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS
DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.

TÊNIS FORRO DE NYLON, ESPUMA E POLIÉSTER,
PALMILHA DE EVA E FIBRA, TAMANHOS A SEREM

24. PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, PAR 30 72,65 3.632,50
ASSISTÊNCIA 	SOCIAL 	TRABALHO 	E
EMPREENDEDORISMO.

REDE PARA FUTEBOL CAMPO (NYLON) - DE
FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 	COM MALHA DE

25
16 X 16 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 7,50 M DE PAR 25 336,60 8415 00 COMPRIMENTO 	X 	2,50 	M 	DE 	ALTURA,
PROFUNDIDADE SUPERIOR DE 0,80 M E INFERIOR
DE 1,80 M.

CHAPÉU CHINÊS, CORES VARIADAS, DIMENSÕES
APROXIMADAS 19 CM X 19 CM X 7 CM - UTILIZADO 26. PARA A DEMARCAÇÃO EM TREINOS DE AGILIDADE

, UND 150 - . 	D 1.162,D0

E EXPLOSÃO.

CANELEIRA, ESTRUTURA DE POLIETILENO COM
PARTE INTERNA REVESTIDA COM ESPUMA COM

27
PROTEÇÃO ANTE BACTERICIDA COM CANAIS PARA PAR 100 2065 206500 ENTRADA DE AR E VENTILAÇÃO DA PELE,
DESIGNER 	ANATÔMICO, 	DIMENSÕES
APROXIMADAS M 80M X 17CM.

JOELHEIRA, COM ALMOFADA 	MOLDADA EM
28. ESPUMA PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS: PAR 50 136,20 6.810,00

COM TRAMA ABERTA, TAMANHO 17X33X8CM.

LUVA P/ GOLEIRO CAMPO CONFECCIONADA EM
29. COURO SINTÉTICO, TAMANHOS E CORES A DEFINIR PAR 25 91,35 2.283,5

POSTERIORMENTE.

30.
TORNOZELEIRA 	CONFECCIONADA 	EM 	80° o

PAR
-

33,00 1 .650,0()
POLIÉSTER E 20% ELASTANO COR PRETA.

31. CONE 24CM - DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, UND 75 ',95 596,25
PRATICO, FÁCIL DE CARREGAR E LNUSEAR, IDEAL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeiturel de
Tamboril

-

ui 	 o

F LP

P\RA TRE1.\MEN1OS.

CONE 50(:M - DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL,
32. PRVI1CO, IC1L DE. CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL UNI) 75 55,00 4.12500

P.\R.\ TREIN\MENTOS.

( \J ( \ 	PARA 	1 DUC (, \O 	FI'lC ' 	PRODUTO
C()NFECCTONAD() EM POLIÉSTER, T.\M.\Nl l( )S À
SFREM 	DEFINIDOS 	11OSTERIORM1\FI; 	lELÀS

UND '5 16200 405000
SECRETARIAS 	DE 	(OVERNO, 	EL)UCAÇAO, -

\SSISTI'NCI.\ 	SOCIAL 	iRÀ1A111 ,10 	E
I:\IPREENDI :DORISMO.

Valor total 137.173,15

Desta forma, flOS termos do art. 26 da Lei no  8.666/93, venho comunicar a Sra. ORDENADORA
DE DESPESAS I)À SECRETARIA DA cUJJruRA, TURISMO E DESPORTO da presente declaração,
para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

TAMBORILA/CE, 23 de Maio de 2022.

4 C is
Helais Gomes de Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Mais Gomes de Sousa
Presidente da CPL

T irnb00CE

Centro Administrativo J til ieta Alves Timbó

Rua (ierrniiiiano Rodrigues de Farias SIN - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 361 7-1 188 - www.tamboril.ce.gov.br